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Make America Great Again 
Make Brazil Great Again
Make Britain Great Again 
Make the Philippines Great Again
Men hvad er det lige, der var  
så great engang, at det skal  
genbruges?
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MIXED SIGNALS

Her er en forsvarstale for gakkede 
og uhæderlige politikere:

Ærligt talt. Nogle gange for-
står man sgu godt, at vores poli-
tikere kan blive lidt forvirrede. 
Hver gang, de spørger os vælgere, 
hvad vi egentlig vil have, de skal 
bruge magten til, svarer vi med et 
rungende: NOGENLUNDE DET 

MODSATTE AF, HVAD VI RÅBER 

OP OM PÅ FACEBOOK, PLUS 

ØKSESKAFT! OG DET SKAL 

BARE VÆRE NU, FORSTÅET?!

Tag nu det nyligt overståede 
Midtvejsvalg i USA. Her var væl-
gernes signal til Donald Trump 
en klat krystalklar tåge. »Uha, 
du kan rigtignok tro, vi er vrede 
over al den splittelse og løgn og 
putinmandekærlighed, du har 
bragt til nationen, så nu sender 
vi Demokraterne ind med et fler-
tal i Repræsentanternes Hus og 
lader dem komme efter dig med 
rigsretssag og nedstemning af 
alt, hvad du vil gennemføre. Men 
altså… Republikanerne skal da 
selvfølgelig bevare flertallet i Se-
natet, så en eventuel rigsretssag 
skal du nu ikke være så bange for, 
for senatorerne skal nok sørge for, 

at den ingen konsekvenser får for 
dig whatsoever. Hvad er der?! Har 
du aldrig set konsekvent inkonse-
kvens før?!«

Herhjemme kan vi også sag-
tens være med. I 2015 spurgte 
politikerne os om, hvem og hvad 
der skulle have magten. Igen viste 
vi os som glade givere af tvivlens 
tågegave: »Lars Løkke, din ryg-
gesløse fadbamse, du har smadret 
enhver sammenhængskraft med 
din Strukturreform og suget en-
hver mening ud af begreber som 
pålidelighed og hæderlighed hver 
eneste gang du har åbnet munden 
og posen med lovforslag – men du 
skal da være statsminister, det 
skal du da! Alt andet ville jo både 
give mening og skabe optimisme 
og fremdrift i vores lille land, og 
den går sgu ikke, Grandberg!«

Her på SPOT mindes vi det 
gamle kinesiske ordsprog: Hver 
gang, du peger fingre ad nogen, er 
der altid en anden pegefinger, der 
banker mod din egen tinding med 
den hule lyd af gak, gak, gak.

Hermed erklærer vi SPOT 13 
for frit svævende i luften. God læ-
selyst. Økseskaft. PA
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SKATTEMINISTER SÆTTER SVINDLEN  
MED UDBYTTESKAT I UDBUD
Det skal være slut med at kriminelle udlæn-
dinge løber med de danske skattekroner.

Sådan lyder den hårde udmelding fra 
skatteminister Karsten Lauritzen.

Derfor har han og regeringen i overens-
stemmelse med liberal politik sendt svind-
len med udbytteskat i udbud. »Hvorfor skal 
vi bruge dyr udenlandsk svindelkraft, når 
vi har dygtige danske svindlere herhjemme, 
der snildt kan klare jobbet uden fordyrende 
mellemmænd?« forklarer ministeren, der 
ikke vil lægge skjul på, at han hellere ser 
danske forbrydere løbe med skattekronerne 
end fremmede.

Det forlyder at flere prominente kan-
didater som advokatfirmaet Bech-Bruun, 
Danske Bank, Stein Bagger, og kendisduoen 
Trads og Thorsen allerede har meldt sig på 
banen.

»Der er ikke noget der ligger os mere på 
sinde end at hente hver eneste bøjede 25 øre 
tilbage i skattekassen,« understreger Kar-
sten Lauritzen og peger på seneste finans-
udspil fra regeringen som bevis for alvoren 
bag erklæringen. Her har han og regeringen 
bevilget færre penge til det danske skattevæ-
sen i regeringens udspil til den kommende 
finanslov til at bekæmpe international skat-
teunddragelse og økonomisk kriminalitet.

Næsten 56 millioner kroner mindre sy-
nes Karsten Lauritzen altså der skal afsættes 
til området i 2018 og frem til 2022.

Udspillet er blevet kritiseret fra flere sider 
for ikke at tage svindlen alvorligt nok, men 
dertil har ministeren kun denne kommen-
tar:

»Dem der læser finansloven og tolker den 
på den måde, læser den som en vis person 
læser Biblen,« siger han og uddyber, at de tal, 
der optræder i udspillet, ikke er endelige:

»Hvis vi ikke bevilger flere penge, så vil 
der ske et fald. Men det tror jeg roligt, man 
kan regne med, at vi vil gøre på det område. 
Så faldet man kan se i finansudspillet, kom-
mer reelt set ikke til at finde sted,« forklarer 
han til TV2. Ministeren mener ikke man 
kan konkludere ud fra budgettet på området, 
førend finansloven er færdigbehandlet. FD

AFLAD FJERNER 
SYNDENS FØLGER
I Alternativet starter vi med os selv. Sådan står det i parti-

programmet om klimaspørgsmål, men medlemmerne i det 

fjollegrønne parti viser sig nu at rejse tusind gange mere 

med fly end alle andre. Kritikken vælter ned over denne 

dobbeltmoral, men det skyldes selvfølgelig, at det kan være 

svært at forstå partiets afladsystem. Uffe bevarer faktisk 

noget skov, og Carolina Magdalene Maier kan godt lide at 

købe genbrugstøj. Vi almindeligt dødelige kunne simpelthen 

lære så meget af de pangfarvede idealister, der svæver i 

øjenhøjde med de meget høje lag. SS
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IDENTITET  
I FAREZONEN
Så fik vi endelig øjnene op for vigtigheden af autentisk køn-

sidentitet. Scarlett Johansson takkede efter seriøse ‘etiske 

overvejelser’ nej til rollen som den transseksuelle gangster 

Dante ‘Tex’ Gill. Og da Batwoman efter over 20 års dvale, 

sprang ud som lesbisk jøde, var det planlagt diversitet. Men 

ak! Da der skulle castes til tv-serien, fik den lesbiske jøde 

Ruby Rose ganske vist rollen, men ’privat-Rose’ var slet ikke 

lesbisk, slet ikke jødisk nok. Værst var det imidlertid, at pri-

vat-Rose slet ikke var superhelt. Senest har filmfestivalen Mix 

Copenhagen LGBTQ Film Festivalen valgt at droppe alle film 

om transkønnede, hvor rollerne blev spillet af ciskønnede, for 

køns-autenticitet er et vigtigt signal, og ikke at besidde den 

er nok til at forvandle super-stjerne-skuespillere til snøvlende 

amatører (Amatører er for øvrigt ikke dårlige mennesker, det 

er f.eks.  de bedste til at spille amatører, faktisk de eneste der 

bør spille amatører, red) … (forkortet, red) TW

På Københavns Uni-

versitet er der lavet 

restriktioner for hvad de 

studerende må klæde sig 

ud som, for at undgå at 

minoritetsgrupper skal 

føle sig ekskluderet.

For at være tro over for 

princippet om, at man skal 

have personlige erfaringer 

med de roller man spiller, 

vil ‘Dyrene i Hakkebak-

keskoven’ i år blive opført 

med en hel ny besætning.

Filmfestival boykotter film, hvor transroller spilles af 

heteroseksuelle skuespillere – SPOT forudser nogle 

problemer ved at være konsekvent med dette princip.
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DET FRISKESTE BLOD
Man mangler forklaringsmodeller til sagen med Jes-

per Brixvold, som blev fyret fra Forfatterskolen, måske 

metoo, primadonnanykker, højreekstremisme, identitets-

politik, kvindekamp, hanekamp, flækket negl, migræne … 

på den anden side, Forfatterskolen, det finder I nok ud af 

– der er vener nok at tappe af. TW
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NEJ ER IKKE EN 
MULIGHED
Det er svært som politiker at stå 

imod, når den økonomiske stormagt 

Kina vil låne et par pandaer ud. Så 

fjerner man fredningen på et elegant 

elefanthus og skaffer de penge, der 

skal til. Det er svært som firma at stå 

imod, når landets statsminister rin-

ger og kræver penge til et pandahus. 

Så skaffer man de penge, der skal til.
PANDA-LØKKE
Statsminister Lars Løkke Rasmussen har inviteret gavmilde investorer i Zoologisk Have til en omgang af  

det folkekære drukspil, ‘Druk med dyrene’, som tak for deres bidrag på 160 mio. kr. til  et nyt panda-anlæg.
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LODSEN GÅR  
FRA BORDE
Angela Merkel forlader posten 

som forkvinde for CDU og gen-

opstiller ikke som kansler.

Tegningen er en parafrase over 

Sir John Tenniels berømte teg-

ning af Bismarck.

DEN MED DET RENESTE BLOD 
PÅ HÆNDERNE HAR RET  
TIL AT HÅNE DEN ANDEN
Forskellen på journalistik i Tyrkiet og Saudi Arabien er, at 

Erdogan allerede har fængslet alle de kritiske stemmer, så 

han behøver derfor ikke lokke dem i fælder i udlandet for at 

få dem til at holde kæft.

BRØNSERUD
Lige så hurtigt som flygtningene 

strømmede ind i Tyskland, næsten 

lige så hurtigt strømmede vælger-

ne væk fra Angela Merkels CDU og 

regeringspartneren SPD, som nu i 

regering version 2.0 ikke ‘schaffer’ 

så meget. 
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THE SHINING CITY ON A HILL
Det Hvide Hus har udsendt rapporten ‘The Opportunity 

Costs of Socialism’, som over 72 sider forklarer, hvordan 

den nordiske model, som Bernie Sanders drømmer om, vil 

gøre amerikanerne 15 procent fattigere, ja selv fattige ame-

rikanere har det bedre end middelklassen i det socialistiske 

Skandinavien, hvor bl.a. en pickup truck koster langt mere 

end hjemme i Guds eget land. EP

HÆVNEREN
Dan Jørgensen er hurtig på aftrækkeren, når nogen – ofte Fox News 

– taler grimt om landet. Senest hånede Trish Regan Danmark som et 

væmmeligt socialistisk styre på linje med Venezuela. Denne gang spil-

ler Dan op mod Trump-administra tionens og republikanernes påstande 

om at danskerne er fattige sammenlignet med amerikanerne, og at vi 

ikke en gang har råd til en ordentlig MF firehjulstrækker. Stakkels os!

TW
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EN SANG FRA  
DE VARME LANDE
Den seneste rapport fra SIGAR, US Special Inspector 

General for Afghanistan Reconstruction, siger ikke 

noget om kampen mod narkotika. Narkokampen er 

ren snak og varm luft.

YTRINGSFRIHEDEN 
– DET DANSKE  FIGENBLAD
Set fra Golfen, kan det virke som om Danmark hovedsageligt 

flager med menneskerettigheder og ytringsfriheden når vi 

ikke har nogen kommercielle interesser i klemme.

Hvis vores vesterlandske idealisme begynder at koste noget, 

eller kommer på tværs af vores allieredes våbenhandler, så 

holder vi kæft.

Menneskerettighederne er os hellige, så lang tid de ikke 

ødelægger eksporten, men bare vi råber højt nok om dem, 

så overdøver vi nok indtrykket af at vi er ligeså slemme som 

dem vi anklager for at bryde selvsamme rettigheder. EP

NATIONALISTISK 
LANDSFORRÆDER
’Patriotisme er slynglens sidste tilflugtssted’, 

mente Samuel Johnson, engelsk 1700-talsdigter. 

Mere end nogen anden landsmand siden den 

hysteriske kommunistjæger McCarthy inkarnerer 

den selverklærede nationalist Donald Trump 

dette maksime som amerikansk sandhed. Og 

dog kunne McCarthys spøgelse knalde ham for 

uamerikansk virksomhed: Trump kom til magten 

ved at konspirere med en fremmed og fjendtlig 

magts oligarkkolleger. Han er en forræder mod 

den amerikanske republik. NIL
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KARAVANEN
4.000 migranter fra Honduras og El Salvador vandrer 1.000 km mod USAs grænse, hvor de vil 

søge asyl i håb om en fremtid uden trusler om vold og overgreb fra kriminelle og myndigheder. 

Trump kalder det en invasion og har sendt 5.000 soldater til grænsen tids nok til at vise hand-

lekraft inden midtvejsvalget, og flere uger inden migranterne forventes at komme frem. Trump 

siger at det sker for at forhindre dem som han kalder dårlige mennesker, og som ifølge Fox 

News medbringer mæslinger, kopper, røde hunde, skoldkopper, hepatitis, tuberkulose, diarre. 

Mere forsigtige stemmer antyder at migranterne måske aldrig kommer frem. TW

T
E

G
N

IN
G

: Y
O

E
M

N
IS

 D
E

LTO
TO

 (C
U

B
A

)
T

E
G

N
IN

G
: C

IN
T

IA
 B

O
LI

O
 (

M
E

X
IC

O
)



11
Nº132018

USA HAR STADIG EN 
EMBARGO MOD CUBA
Præsident Obama gjorde tiltag til at løsne 

embargoen mod Cuba. Trump har fjernet 

 disse tiltag og genindført restriktionerne 

mod handel med Cuba eller rejser dertil.
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BORDER-LINED
Trump kører hårde metoder i stilling 

for at imødegå migrant-karavanen ved 

Mexico-USA grænsen.

T
E

G
N

IN
G

: B
R

A
D

Y
 IZ

Q
U

IE
R

D
O

 (
C

U
B

A
)EVANGELISTEN

Den højreorienterede Jair Messias Bol-

sonaro var ikke for skadelig til at blive 

valgt til præsident. Heller ikke udta-

lelser som: De sorte efterkommere af 

slaverne skulle tage tilbage til Zoo. 

Kongresmedlem Maria do Rosario 

fortjener end ikke at blive voldtaget. 

Hvis min søn bliver homoseksuel, skulle 

han hellere være død.

Men han var også anbefalet af flere sorte brasilianske fod-

boldstjerner og var angiveligt en stemme for almindelige 

mennersker der var undertrykt af politisk korrekthed.
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Jen Sorensen: Efter endnu en periode med  had-vold i USA 

– massakren i synagogen i Pittsburgh, rørbomber til liberale 

politiske personer, skuddrabene på to sorte i et super-

marked i Kentucky – prøver mange mainstream medier at 

give begge sider skylden for den aktuelle politiske krise 

og opfordrer venstrefløjen til at optræde høfligt, når disse 

handlinger begås af højre-ekstremister opmuntret af mere 

og mere radikale medier og ditto politikeres retorik.

Jen Sorensen: I Georgia sker der ’oprydninger’ af 

listerne med stemmeberettigede med det formål 

at fratage sorte vælgere deres stemmeret.


